
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Responsabili Istruttoria: Dott. SAVERIO DE SANTIS – ROSA CINQUEPALMI 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477237\214   PEO: saverio.desantis4@istruzione.it – rosa.cinquepalmi6@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Il Dirigente: Dott.ssa  Giuseppina Lotito     BARI, fa fede la data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto ministeriale 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni concernenti la procedura 

valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione” il quale ha 

disciplinato la procedura valutativa, da svolgersi su base regionale, per la progressione 

all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

VISTA la procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione indetti con D.D.G. n. 1897 del 17 luglio 2024; 

VISTO il decreto del Direzione Generale dell’USR per Puglia di approvazione della graduatoria per 

Puglia prot. DRPU n. 48277 del 23/08/2024 e ss.mm.ii.; 

VISTO il provvedimento dell’USR per la PUGLIA prot. n. AOODRPU/49154 del 29/08/2024, con 

il quale sono state assegnate le sedi provvisorie per l’a.s. 2024/2025 ai vincitori della 

procedura su menzionata; 

CONSIDERATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1891 del 30/12/2024 per il piano di dimensionamento 

scolastico per l’a.s. 2025/2026. 

VISTO L’O.M n. 36/2025 art. 24 punto 5 che cita testualmente “Il personale inquadrato nell’Area 

dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, neo immesso in ruolo su sede provvisoria da 

procedura valutativa o da concorso, può confermare la propria sede di servizio al fine di 

acquisirne la titolarità e, in tal caso, l'anno di servizio svolto sulla sede confermata è valido 

ai fini della maturazione del triennio di permanenza obbligatoria ai sensi dell'art. 35, comma 

5 bis, D.lgs. 165/2001. Gli Ambiti Territoriali, a tale scopo, acquisiscono, prima dell’inizio 

delle operazioni di mobilità per il personale ATA, l’eventuale conferma sulla sede di servizio. 

In caso di conferma la sede provvisoria occupata è resa indisponibile per le operazioni di 

mobilità. In caso di mancata conferma, detto personale partecipa alla mobilità territoriale 

in seconda fase.” 

VISTO l’avviso prot. n. AOOUSPBA/5977 del 12/03/2025 con il quale questo Ufficio ha avviato la 

procedura ai fini della conferma della sede di immissione in ruolo come sede di titolarità con 

decorrenza giuridica 01.09.2025 ed economica dall’effettiva assunzione in servizio ai sensi 

dell’O.M. n. 36/2025 art.24 punto 5; 

VISTE le istanze prevenute dai candidati interessati; 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione delle sedi; 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione della sede definitiva del personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’elevata 

qualificazione, neo immesso in ruolo nell’a.s. 2024/2025, assegnati con decorrenza giuridica dal 01/09/2025 ed 

economica dall’effettiva assunzione in servizio, alle sedi indicate per ciascun nominativo, come riportato nel 

seguente prospetto: 

 

mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Responsabili Istruttoria: Dott. SAVERIO DE SANTIS – ROSA CINQUEPALMI 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477237\214   PEO: saverio.desantis4@istruzione.it – rosa.cinquepalmi6@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

COGNOME NOME SEDE ASSEGNATA COD. MECC. NOTE 
LOIODICE 
CARBONE  

DOMENICA I.C. “DON E. 
MONTEMURRO” 

BAIC88700B CONFERMA 

CARBONE  MARIA  I.C. 
“N.INGANNAMORTE” 

BAIC888007 CONFERMA  

DICATALDO VINCENZA 
MARIA 

I.P. “E MAJORANA” BARH11000E NON CONFERMA 

POLIGNANO  MARIO I.C. “RESTA – DE 
DONATO GIANNINI” 

BAEE833026 CONFERMA 

 

L'anno di servizio svolto sulla sede confermata è valido ai fini della maturazione del triennio di 

permanenza obbligatoria ai sensi dell'art. 35, comma 5 bis, D.lgs. 165/2001., a seguito della presente assegnazione 

gli interessati sono tenuti a permanere nella sede di titolarità per ulteriori due anni scolastici. 

In attuazione dell’articolo 35, comma 5 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dell’articolo 

34, comma 6, del CCNI 2025, i dipendenti inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione non 

partecipano alle procedure di mobilità volontaria per un triennio dalla assegnazione della sede definitiva di 

titolarità di prima destinazione, salvi i casi di deroga previsti dall’articolo 34 commi 7 e 8 e dall’articolo 44 comma 

5 del C.C.N.I. 2025. 

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate notificheranno formalmente il presente provvedimento 

al personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione di competenza, dandone 

rassicurazione allo scrivente Ufficio, nonché formalizzeranno l’avvenuta assunzione in servizio, con decorrenza 

dal 01/09/2025. 

Il personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, neo immesso in ruolo su 

sede provvisoria da procedura valutativa o da concorso, che NON ha confermato la sede provvisoria parteciperà 

alla mobilità territoriale in seconda fase ai sensi dell’O.M. n. 36/2025 art. 24 punto 5. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente normativa. Il 

presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio. 

 

Ai Funzionari dell’elevata qualificazione 

neo immessi in ruolo a.s. 2024/2025  

tramite pubblicazione sul sito web      IL DIRIGENTE 

E.p.c.                  Giuseppina LOTITO  

All’USR per la Puglia  

drpu@postacert.istruzione.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche statali  

della Provincia di Bari 

      

 

mailto:saverio.desantis4@istruzione.it

		2025-03-18T13:13:44+0100


		2025-03-18T14:47:26+0100
	protocollo




